[image: image1.emf]
СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 27.07.2015                                                                                           № 50
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменения в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 24 октября 2014 года № 7 «Об установлении земельного налога»

В рамках статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации,  Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района,  решил:
Внести следующие изменение в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 24 октября 2014 года № 7 «Об установлении земельного налога»:

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы и право  на применение льготы (вычета) по земельному налогу, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации предоставляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка. Срок предоставления документов подтверждающих право на уменьшение налоговой базы и право применения льготы (вычета) по земельному налогу,  устанавливается  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В случае возникновения прав на использование в текущем налогом периоде налоговых льгот, налогоплательщик должен в течение 15 дней со дня возникновения таких прав представить в налоговые органы подтверждающие документы.

Один из родителей, имеющий трех и более несовершеннолетних детей, имеет право на уменьшение налогооблагаемой базы на 50% на один объект налогообложения под домами индивидуальной жилой застройки».
 2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Каневские         зори».

 3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и финансов (Щемелева).

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                           А.П.Ягнюк

Глава Стародеревянковского сельского

поселения Каневского района                                                            С.А.Гопкало